АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от / / .  ь гЗРЗ 'VА
г. Ирбит

Об утверждении Административных регламентов предоставления
муниципальных услуг

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об
общ их принципах организации местного самоуправления в Российской
Ф едерации", Ф едеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением
Правительства Российской Федерации от 01.04.2016г.№ 256-РП «О внесении
изменений в отдельные распоряжения Правительства Свердловской
области», Постановлением администрации Ирбитского муниципального
образования от 14.03.2012г. № 1 13-ПА «О разработке и утверждении
административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и,
руководствуясь статьями 29.1, 31 Устава Ирбитского муниципального
образования,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.Утвердить Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги: предоставление земельных участков гражданам для
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенных пунктов, садоводства, дачного хозяйства,
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности (Приложение JNnl).

2 .Утвердить Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги: предоставление земельных участков в собственность,
аренду, государственная собственность на которые не разграничена, по
результатам торгов (Приложение№ 2).

3.Утвердить Административный регламент предоставления
муниципальной услуги: предоставление в собственность, постоянное
(бессрочное) пользование, безвозмездное пользование, аренду земельных
участков из состава земель, государственная собственность на которые не

разграничена, из земель, находящихся в собственности муниципального
образования, без проведения торгов (Приложеие№ 3).

4.Утвердить Административный регламент предоставления
муниципальной услуги: предварительное согласование предоставления
земельного участка из состава земель, государственная собственность на
которые не разграничена, из земель, находящ ихся в собственности
муниципального образования (Приложение№ 4).

5.Утвердить Административный регламент предоставления
муниципальной услуги: предоставление земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания,
сооружения, в собственность гражданам и юридическим лицам (Приложение
№5).

6.Утвердить Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги: принятие граждан на учет лиц, имеющих право на
получение земельного участка бесплатно в собственность для
индивидуального жилищного строительства (Приложение №6).

7.Утвердить Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги: предоставление земельных участков бесплатно в
собственность для индивидуального жилищного строительства
(Приложение№ 7).

8.Утвердить Административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги: предоставление земельных участков в аренду
гражданам, имеющим право на первоочередное или внеочередное
приобретение земельных участков в соответствие с федеральными законами,
законами Свердловской области. (Приложение№ 8).

12.Признать утратившими силу постановление администрации
Ирбитского муниципального образования от 03.09.2014г.№ 536-ПА «О
внесении изменений в постановления администрации Ирбитского
муниципального образования».

13.Опубликовать настоящее постановление в газете «Родники
ирбитские» и разместить на официальном сайте Ирбитского
муниципального образования.

14.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального
образования по экономике и труду М .М .Леонтьеву.